



VANDREFERIE FOR NATURELSKERE I IDYLLISKE ST. JOHANN IN TIROL

Vi bor og vandrer i et af Østrigs smukkeste områder med betagende udsigter, fascinerende vandfald og autentiske små bjergrestauranter.

Vi skal vandre i "Wilder Kaiser" en betagende og smuk bjergkæde. Vi skal også til Berchtesgaden i Tyskland og opleve Hitlers "Ørnereden". En helt unik oplevelse.

Vandreruterne er særlig udvalgt som nogle af de bedste i området. Vi bor på skønt hotel med ½ pension og spa afd. med pool.

OBS – Deltagelse på denne rejse forudsætter medlemskab af Dansk Vandrelaug.

Det kan du glæde dig til

De fleste af vandreturene er i bjergene omkring St. Johann, så vi begrænser den daglige transporttid ud til vandreruterne. Området her er malerisk smukt uanset, hvor du kigger hen. Om det er på de charmerende og flotte blomster-udsmykkede huse eller på den imponerende natur. Her er grønt og frodigt med en skøn frisk bjergluft.

Det bliver en vandreferie med masser af dejlige oplevelser.

Vi vil gå på træbroer langs floden gennem en kløft. Vi kan få et dyp i en bjergsø omkranset af den smukkeste udsigt. Vi kommer gennem Djævlegyden – heldigvis i dagslys. Vi vil også opleve udsigten til Wilde Kaiser bjergets smukke tinder helt tæt på. Vi kan forkæle vores fødder i særlige fodbadeanlæg efter vandreturen og opleve at svæve i gondol langt over bjerget. Vi tager også til Tyskland og får en unik oplevelse på toppen af bjerget Kehlstein – Hitlers "Ørnereden".

Vi bor i den meget idylliske by St. Johann i Tyrol – en af de smukkeste egne af Østrig. Hotellet er et lækker 4-Stjernet hotel med egen stor have med liggestole og terrasse. Der er fitnessrum og spa afd. med forskellige

FYRHOLT REJSER

Sondrupvej 74 | 8350 Hundslund | T: +45 – 3134 4044 | info@fyrholtrejser.dk | CVR.: 43646966 Rejsegarantifond nr. 3486

www.fyrholtrejser.dk

saunaer samt pool. Hotellet ligger roligt og centralt i byen St. Johann, så det er nemt at gå til indkøb og på opdagelse i byen. Vi bliver forkælet med ½ pension af god kvalitet. Stor imponerende morgenmadsbuffet samt valgmulighed af kød-, fisk- eller vegetarret til aften.

Når man går i bjergene, er "tricket" at gå i et meget roligt tempo, når det går op ad. Det gør vi også på denne tur, så alle med en almindelig god kondition og form kan være med. Vi holder også flere små pauser undervejs på vore vandreture og går på tilgængelige vandrestier. Der bliver også tid til at nyde den charmerende by St. Johann, når vi er tilbage efter dagens vandretur.

Ønsker du at springe en vandredag over, er der masser af andre ting at foretage sig i området.

Turen er sammensat af turleder Tina Lorenzen, der fortæller:

"Jeg er kommet i St. Johann i Tyrol/Østrig, fra jeg var barn og blev "bidt" af skiløb. Dette førte bl.a. til job i området som skiinstruktør og senere også en sæson som hotelchef. Mange vandre- og skiture er det blevet til i bjergene omkring St. Johann. Nu hvor jeg har afsluttet min ejendomsrådgiverkarriere, er der endnu mere tid til bjergene i Østrig – og til at arrangere vandreferier i området, jeg er så begejstret for. At vandre i bjergene om vinteren er jeg også blevet rigtig glad for. Det er skønt med lyset, sneen og bjergene. Det bliver man glad af. I Østrig har det i mange år været tradition også at vandre om vinteren og særlige vintervandrestier bliver præpareret, så det er nemt at gå på disse stier.

Jeg brænder for at arrangere vandreferier i Østrig både sommer og vinter. Vandreruterne på denne vandreferie, har jeg planlagt og særlig udvalgt blandt nogle af de bedste og jeg glæder mig til at videregive min fascination for området til deltagerne på denne tur.

Har du spørgsmål til turen, kontakt mig gerne på 4033 1516."

Dagsprogram

Dag 1: Udrejse

Vi flyver fra København til München. Fra München kører vi i bus frem til hotellet i St. Johann in Tirol.

Dag 2: Erphendorf og Griesbachklamm-ruten

Vi kører en kort tur til Erphendorf. Herfra skal vi følge Griesbachklamm ruten. En fascinerende vandretur, hvor vi går på træbroer gennem en kløft med floden løbende ved siden af os. Indimellem krydser vi floden på hængebroer eller passerer et vandfald. Når vi er gennem kløften, fortsætter vi gennem skoven omme på den anden side af kløften. I dag har vi selv madpakke med og spiser frokost et rart sted i naturen.

Når vi er tilbage i Erphendorf besøger vi et smukt lille haveanlæg – et såkaldt Kneippanlæg. Her er det muligt at forkæle vores fødder med et iskoldt mineral-rigt bjergkilde-fodbad. Bænkene og hvilestolene inviterer os helt sikkert til at blive hængende lidt og slappe af, inden vi kører retur til St. Johann.

Tilbage i St. Johann tager vi nok en tur op i en af byens seværdigheder – "Øltårnet". Det lokale bryghus med tilhørende restaurant/bar på toppen. Her nyder vi en kold øl eller hvad du lyster, mens vi nyder udsigten fra tårnet. Herfra går vi de få hundrede meter hjem til hotellet.

Opstigning 220 m, Ned 220 m, 4 timer

Dag 3: Hintersee

FYRHOLT REJSER

Vi kører til den idylliske bjergsø Hintersee i 900 meters højde. Herfra går vi op gennem skoven. Fascinerende med masser af træerødder og en herlig duft af skov. Ude af skoven fortsætter vi i åbent terræn ad en lille grusvej op til et plateau med små gamle bjerghytter, der i dag benyttes til restauranter. Vi holder frokostpause og nyder stemningen på en af de hyggelige bjergrestauranter.

Herefter går turen nedad igen ad anden rute og med herlige udsigter til Hintersee. Vel nede igen gør vi holdt på en restaurant lige ved den smukke bjergsø. Der bliver sikkert tid til en svømmetur i søen eller bare at slappe af med en kop kaffe eller en kold øl, inden vi bliver kørt tilbage til hotellet.

Opstigning 300 m, Ned 300 m, 4 timer

Dag 4: Toppen af Kitzbüler Horn

FOR TUREN I MAJ

St. Johann hvor vi bor, ligger for foden af bjerget Kitzbüler Horn og fra byen kan vi kigge op på toppen. I dag skal vi op og kigge ned på byen. Vi kører en kort tur til Kitzbühel og tager med gondolen op på toppen af bjerget. Herfra er der ubeskrivelig udsigt til de smukke fjernt beliggende bjergtinder. Vi tager gondolen halvvejs ned igen og herfra går vi langs bjerget ned ad til en smuk bjergrestaurant, hvor vi spiser frokost.

Vi fortsætter hen og ned langs bjerget og passerer smukke gamle huse, går gennem en æbleplantage og har fortsat skønne udsigter. Dagens vandrerute ender ved et par meget gamle og imponerende tyroler huse og en fin kirke. Måske vi tager en kold øl, inden vi bliver kørt tilbage til Hotellet. Der er evt. mulighed for at aflægge den idylliske naboby Kitzbühel et besøg, inden turen går hjem til hotellet.

Opstigning 155 m, Ned 450 m, 4 timer

FOR TUREN I SEPTEMBER

St. Johann hvor vi bor, ligger for foden af bjerget Kitzbüler Horn og fra byen kan vi kigge op på toppen. I dag skal vi op og kigge ned på byen. Vi kører en kort tur til Kitzbühel og tager med gondolen op på toppen af bjerget. Herfra er der ubeskrivelig udsigt til de smukke fjernt beliggende bjergtinder. Fra toppen går vi ned gennem en alpin blomsterhave og videre hen langs bjergsiden til en bjergrestaurant. Det er en alm, hvor kørerne kommer ned og bliver malket, når de er i bjergene om sommeren, så her serveres bl.a. friske mælkeprodukter.

Efter frokost går vi videre oppe i bjerget og på en anden lille bjergtop besøger vi i dag også et lille fodbade-anlæg med hvilestole og da vi stadig er oppe på bjerget – er her også en fantastisk udsigt. Fra toppen af bjerget tager vi stoleliften ned. Her er det bare at sidde og slappe af og nyde udsigten fra stoleliften. Nede igen kører vi retur til Hotellet. Der er evt. mulighed for at aflægge den idylliske naboby Kitzbühel et besøg inden turen går hjem til hotellet.

Opstigning 200 m, Ned 575 m, 4 timer

Dag 5: Berchtesgaden og Kehlsteinhaus

Vi tager til Berchtesgaden i Tyskland. Vi skal opleve Hitlers "Ørnereden" i de tyske alper. Ørnereden også kaldet Kehlsteinhaus er imponerende beliggende på toppen af bjerget Kehlstein i 1834 meters højde – helt ud til bjergkanten.

For at komme op til Ørnereden, kører vi med mindre busser et godt stykke op på bjerget. Det sidste stykke op foregår via en smuk messing elevator. Det er et historisk sted og en unik oplevelse at besøge Kehlsteinhaus. Og endnu engang er der udsigter. Vi spiser frokost her oppe på toppen og udforsker det lille område inden vi tager

bussen ned igen. Vi fortsætter til fods ned til Königssee – en smuk og betagende sø. Oplagt at tage en øl eller andet her med udsigt over søen, inden vi kører retur til St. Johann.

Opstigning 100 m, Ned 60 m, aktiv vandring 2 timer

Dag 6: Wilder Kaiser

Den betagende bjergkæde Wilder Kaiser skal opleves tættere på. Vi bliver kørt til en lille bjergby. Herfra går vi en lille tur gennem byen med kønne huse og fortsætter ind gennem en kløft i skoven med vandet løbende ved siden af os. Stien krydser hen over vandet via flere broer. Vi passerer også en gammel nedlagt mine. Ude af skoven får vi udsigten til det smukke Wilder Kaiser bjerg og den fine lille bjergrestaurant, hvor vi spiser frokost – men først skal de, der har lyst og energi lige lidt længere op ad bjerget og nyde en endnu mere betagende udsigt. Turen ned igen går via anden rute bl.a. gennem skov og over åben mark. Tilbage i byen har fødderne atter mulighed for et skønt iskoldt fodbad, så de efterfølgende føles som helt nye.

Opstigning 530 m, Ned 530 m, 4 timer

Dag 7: Teufelgasse

I dag kan det godt blive lidt uhyggeligt.

Vi bliver kørt et godt stykke op ad et nærliggende bjerg. Til fods fortsætter vi længere op ad en lille bjergvej og op over det græsbelædede bjerg. Vi går i åbent terræn og kan nyde udsigten omkring os, indtil vi når "indgangen" til "Teufelgasse", der betyder djævleryden. En rute gennem et skovområde med klipper tæt på begge sider af vandrestien. Historien siger, at unge mænd før i tiden måtte en tur alene gennem Teufelgasse efter mørkets frembrud for at bestå manddomsprøven.

Man kan sagtens forestille sig stedets uhygge i mørket. Det er ganske trygt at gå her – i dagslys. Når vi er gennem Teufelgasse holder vi et lille hvil og nyder endnu en skøn udsigt inden vi fortsætter til en lille bjergrestaurant for at spise frokost. Efter frokost går turen ned igen, hvorfra vi bliver kørt tilbage til hotellet.

Opstigning 320 m, Ned 320 m, 4 timer

Dag 8: Hjemrejse

Vi tjekker ud efter morgenmaden, og fra hotellet kører vi i bus til lufthavnen i München, hvorfra vi flyver hjem til København.

Sværhedsgrad

Turene er i bjerge på afmærkede stier. Vi går på skovstier samt på stier, hvor der kan være løse sten og rødder. Terrænet er kuperet med op- og nedstigninger. Er du i almindelig god fysisk form. Det vil sige, du er vant til at bevæge dig til daglig (cykle eller vandre mm), vil du kunne gennemføre de programsatte ture.

Vi har tid til at nyde den smukke natur omkring os og vi holder flere pause undervejs for bl.a. at nyde udsigterne og tage billeder.

Det anslåede antal timer, er effektive vandretider. Dertil frokost og udsigts-/hvilepauser. Turene er ikke så lange i km og vi går langsomt, når det går opad, så tiderne kan ikke direkte sammenlignes med gåture i flade Danmark.

Praktisk information

Minimum- og maksimumantal

FYRHOLT REJSER

Der skal være mindst 10 personer tilmeldt senest 35 dage før afrejse. Hvis minimumsantallet ikke er opnået 35 dage før afrejse, forbeholder vi os ret til at annullere rejsen. Vi henviser til vores generelle betingelser. Der vil være maksimum 23 deltagere på rejsen.

Sidste frist for annullering

Hvis rejsen ikke kan gennemføres pga. for få tilmeldinger, vil den blive aflyst senest 35 dage før afrejse.

Vandflaske og madkasse

Medbring en god vandflaske og en madkasse. På flere af vandringerne skal vi selv bære vores drikkevarer og frokost. Din turlleder råder og vejleder om frokost og drikkevarer.

Ændringer i programmet

Alle programsatte vandringer vil blive gennemført, så længe vejret tillader det.

Rækkefølgen på de programsatte vandringer kan ændres, hvis turlederen mener, at det vil give en bedre oplevelse. Rækkefølgen kan blive ændret pga. vejret, pludseligt opståede forhindringer som fx vej- eller stiarbejde, et lukket frokoststed eller andet.

Hvis det viser sig umuligt at gennemføre en specifik vandring, vil turlederen altid komme med et alternativt dagsprogram.

Vandreledere

Tina Lorenzen, Gentofte afd. Tlf. 4033 1516

Turlleder nr. to oplyses senere.

Indkvartering

Vi bor i den meget idylliske by St. Johann i Tyrol, der er en af de smukkeste egne af Østrig. Vi bor på et skønt hotel med rolig beliggenhed og tæt på byen, så det er nemt at gå til indkøb og på opdagelse i byen.

Det er den særlige beliggenhed, roligt – men stadig centralt, der gør Sporthotel Austria så unikt.

Beliggende i den brede dal mellem Wilder Kaiser og Kitzbüheler Horn, nyd en familiestemning for at føle sig godt tilpas midt i urban hygge.

Den hyggelige hotellobby med åben pejs inviterer dig til at blive hængende og slappe af.

Vores meget hjerteligt drevne 4-stjernede Sporthotel Austria overbeviser med fremragende køkken og en hyggelig boligkomfort.

Vi har opdelt vores værelser og suiter i 4 kategorier. Der er noget for enhver smag!

Slap af i vores fine wellness-område med hotellets egen indendørs pool (7m x 13m).

Og hvis du ikke har sluppet nok damp i løbet af dagen, eller hvis vejret ikke helt spiller med, er du velkommen til at træne lidt mere i vores fitnessrum.

Hotellet ligger kun få minutters gang fra centrum – forskellige butikker, caféer og barer kan nemt nås til fods. Svævebanen "Skistar St. Johann in Tirol" ligger kun få meter fra hotellet.

Oplev en verden her i St. Johann in Tirol-regionen – udelukkende for sportselskere, feinschmeckere og alpinister. Oplev naturen aktivt, mens du står på ski, snowboard, tager på ski- og sneskoture, vandreture, på det lokale bjerg St. Johann, Kitzbüheler Horn og cykler i Kitzbühel-alperne.

FYRHOLT REJSER

Vi bliver 6 aftener forkælet med ½ pension af god kvalitet. Stor morgenmadsbuffet samt valgmulighed af menu til aften.

Dato

24. september – 1. oktober 2024

Pris

Se priser på hjemmesiden

Prisen inkluderer:

- Flyrejse fra København til München t/r. Evt. også fra Billund
- Transfer fra lufthavnen til hotellet t/r
- 7 nætter i dobbeltværelse
- 7 x morgenmad
- 6 x aftensmad
- Alle programsatte transporter og entrées
- Lokal hotelskat
- 2 turledere fra DVL

Prisen inkluderer ikke:

- Afbestillingsforsikring
- Rejseforsikring
- Måltider ud over de nævnte
- Drikkevarer
- Drikkepenge

Fyrholt Rejser, 29.04.24.